CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU – EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

4ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 01/2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela legislação em vigor e, com o objetivo de não causar nenhum transtorno aos candidatos,

torna público a prorrogação do período de inscrições, conforme estabelecido nesta  Retificação do

Edital nº 01/2016.

ONDE SE LÊ:

No item 5 -  DAS INSCRIÇÕES NO CONCURSO PÚBLICO, subitens 5.2, 5.2.2 e 5.5:

5.2 Será admitida a inscrição somente via Internet, no endereço eletrônico www.funrio.org.br, solicitada

no período entre 9 horas do dia 17 de maio de 2016 e 23 horas e 59 minutos do dia 15 de junho

2016, observado o horário oficial de Brasília/DF.

(...)

5.2.2 Para os candidatos que não dispuserem de acesso à Internet, a FUNRIO disponibilizará Posto
de Atendimento com acesso à Internet, situado na Câmara Municipal de Nova Iguaçu, à Rua
Prefeito João Luiz do Nascimento nº 38, Anexo, Centro, Nova Iguaçu, RJ, iniciando às 9h do
dia 17 de maio de 2016 até às 17h do dia 15 de junho de 2016, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados.

(...)

5.5 O pagamento da taxa de inscrição poderá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 16 de
junho de 2016 (Último dia do pagamento da Taxa de Inscrição).

Anexo VII – Cronograma do Concurso

Período de Inscrição do Concurso Público 17/05 a 15/06

DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 16/06

LEIA-SE:

5.2  Será admitida a inscrição somente via Internet, no endereço eletrônico www.funrio.org.br,
solicitada no período entre 9 horas do dia 17 de maio de 2016 e 23 horas e 59 minutos do dia
21 de junho 2016, observado o horário oficial de Brasília/DF.

(...)

5.2.2 Para os candidatos que não dispuserem de acesso à Internet, a FUNRIO disponibilizará
Posto de Atendimento com acesso à Internet, situado na Câmara Municipal de Nova
Iguaçu, à Rua Prefeito João Luiz do Nascimento nº 38, Anexo, Centro, Nova Iguaçu, RJ,
iniciando às 9h do dia 17 de maio de 2016 até às 17h do dia 21 de junho de 2016, de 2ª a
6ª feira, exceto feriados.

(...)

5.5 O pagamento da taxa de inscrição poderá ser efetuado IMPRETERIVELMENTE até o dia 22 de
junho de 2016 (Último dia do pagamento da Taxa de Inscrição).

(...)

Anexo VII – Cronograma do Concurso
Período de Inscrição do Concurso Público 17/05 a 21/06

DATA LIMITE PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 22/06

Os demais itens, subitens e anexos do citado Edital permanecem inalterados.

Nova Iguaçu, 15 de junho de 2016

Mauricio Morais
Presidente da Câmara Municipal de Nova Iguaçu

http://www.funrio.org.br/
http://www.funrio.org.br/